
Opole, dn. 17.04.2015r. 
 
 
Wykaz odpowiedzi Zamawiającego na pytania zadane do procedury Zapytania 
Ofertowego na: „Bezpłatny, bezprzewodowy dostęp do sieci Internet– Miejski Internet” nr 
I.ZOWI-000006/15 z dn. 09.04.2015r.: 
 
 
Pytanie: 
Zamawiający w treści wzoru umowy § 5 ust. 13, 14 i 15 opisuje procedurę fakturowania 
wymagającą obszernej dokumentacji dotyczącej podwykonawców wraz kopiami faktur i innych 
dokumentów, natomiast Wykonawca zwraca uwagę, że Ustawa PZP w art. 143a, 143b, 143c  
i 143d przewiduje możliwość żądania takich dokumentów, ale w przypadków zamówień na 
roboty budowlane. Niniejsze zamówienie jest natomiast zamówieniem na usługi oraz dostawy.  
Opisany sposób fakturowania stanowi także problem proceduralny dla Wykonawcy. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 13. na następujący:  „Fakturowanie prac 
wykonanych w podwykonawstwie następować będzie za pomocą faktury Wykonawcy. Do 
pierwszej faktury zawierającej uruchomienie usługi zostanie dołączone oświadczenie 
Wykonawcy, iż należności za prace wykonane w podwykonawstwie zostały przez Wykonawcę 
opłacone.  Kolejne faktury za utrzymanie usługi wystawiane będą przez Wykonawcę bez 
dodatkowych załączników”. Jednocześnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie 
zapisów § 5 ust. 13 a, b i c oraz ust. 14 i 15? 

Odpowiedź: 
a) Zamawiający nie usunie, lecz dokona modyfikacji par. 5 ust. 13 a), b) i c) wzoru Umowy w ten 
sposób, że otrzyma on brzmienie: 

„Fakturowanie prac wykonanych w podwykonawstwie następować będzie za pomocą faktury 
Wykonawcy. Do faktury wystawionej przez Wykonawcę za uruchomienie usług stanowiących 
przedmiot umowy, Wykonawca dostarczy wraz z fakturą oświadczenie, potwierdzające 
uregulowanie należności za prace wykonane w podwykonawstwie. Kolejne faktury za 
utrzymanie usług wystawiane będą przez Wykonawcę bez dodatkowych załączników”, 

b) Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 5 ust. 14 wzoru Umowy i nie wyraża zgody na ich 
usunięcie, 

c) Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 5 ust. 15 wzoru Umowy. 

Pytanie: 
Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy, wymagana jest pisemna zgoda Zamawiającego 
na powierzenie wykonania przedmiotu umowy Podwykonawcy. Zamawiający winien wziąć pod 
uwagę, że Wykonawca ma szereg długoterminowych umów ze swoimi podwykonawcami,  
z którymi ściśle współpracuje w realizacji wielu projektów. Zmiana podwykonawcy w takiej 
sytuacji nie jest możliwa. Dodatkowo wymóg ten również nie jest przewidziany w Ustawie PZP. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów § 6 ust. 1 i 2 z treści wzoru umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 6 ust. 2 wzoru Umowy oraz dokona modyfikacji  
§ 6 ust. 1 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: 

„Powierzenie wykonania przedmiotu umowy Podwykonawcy wymaga zgody Zamawiającego”. 
 
 


